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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2006

Styrelsen för
Föreningen Fängelsemuseet i Gävle,

avger härmed följande verksamhetsberättelse för
år 2006:

Förtroendevalda:
Ordförande: Anders Hedin.
Kassör: Carola Åsblom
Adjungerad sekreterare: Katarina Kallings Nilsson
Ledamöter: Kjell Moberg, Sture Johnson, Siv Eklöf, Margareta Engvall, Björn Ericsson och
Håkan Attius
Suppleanter: Karl-Henrik Ström och Staffan Johnson.
Adjungerade ledamöter: Lars Sjösvärd (ord) och Peder Mellander (suppl.) från Länsmuseet
Gävleborg.  Svante Lundqvist, Kriminalvården.
Arbetsutskott: Ordf. Anders Hedin, Carola Åsblom, Sture Johnson, Siv Eklöf, Peder Mellander
och Katarina Kallings Nilsson.
Revisorer: Michael Johansson (ordf) och Gustaf Söderström (suppl.) från Söderströms
Revisionsbyrå AB.
Valberedning: Rolf Vingemar (ordf), Catharina Wallin och Anders Hammar.

Arbetsutskotts- och Styrelsemöten:
10 ordinarie styrelsemöten har hållits under året. Därtill har arbetsutskottet träffats minst en
gång före varje styrelsemöte. Styrelsen har utöver detta under hösten varit en helg på
Kriminalvårdens kursgård Gruvberget och haft planeringsdagar.

Årsmöte & medlemsmöte:
Föreningens årsmöte hölls den 29 mars, med trettio medlemmar närvarande. (Se vidare
årsmötesprotokoll.) Vid mötet berättade Katarina Kallings Nilsson och Rolf Nilsson om sin resa
till Sri Lanka och deras studiebesök där på ett flertal fängelser.

Den 16 november hölls årets medlemsmöte, då Ove Rosengren inför sextiotalet medlemmar
utifrån sin bok I huvudet på en ”tjuv” berättade om sitt terapeutiska arbete med interner på
Gruvberget och Bomhusanstalten.

Museets verksamhet, öppethållande och besöksantal:
Museet har under året haft 8100 besökare, (2005 var antalet 8900). Museets ordinarie
öppettider har varit onsd-sönd 4 tim/dag och under sommarsäsongen 7 dgr i veckan. Till det
kan läggas 216 bokade visningar under dag- och kvällstid. Totalt har museet under året haft
öppet 290 dgr.

Föreningen har under året finansierat en intendentstjänst till 25%, (75% har finansierats med
Accessbidrag via Länsmuseet Gävleborg) och en guide på 50%. Fyra personer som ansvarat
för värdskap i kassa och reception, har under året varit anställda via aktivitetsstöd från
Arbetsförmedlingen. En person är heltidsanställd som s k plusjobbare med finansiering via
Gävle kommun och ansvarar för katalogisering av museets föremålssamlingar och bibliotek.



2

Till det har vi under våren haft en praktikant två dagar i veckan från den gymnasiala
turismutbildningen i Sandviken som fått vara med och känna på museets allehanda
arbetssysslor. Under oktober och november har vi haft vi en praktikant från muselogiska
institutionen vid Uppsala universitet, som fotograferat och märkt upp stora delar av den s k
”Birgersamlingen”.

Aktiviteter och övriga händelser:

• I juni bytte vi namn på museet från Fängelsemuseet i Gävle till Sveriges Fängelsemuseum.
Med anledning av detta annonserade vi under sommaren på tema ”Åk in i Gävle!” både
med reklamflyers och på Gävles reklamtavlor vid infarterna från E4:an och Riks-80. Likaså
hade vi en reklammonter i Stadsbibliotekets entré under juli och augusti på samma tema.

• I samarbete med Konstcentrum och deras lunchseminarieserie ”Fritt Fokus” bjöd vi den 26
april in författaren och journalisten Mattias Hagberg, att utifrån hans nyutkomna bok
”Släpp fångarna loss” tillsammans med chefredaktörerna Christina Delby Vad-Schytt på
GD och Sven Johansson på AB diskutera medias fokusering på brottslighet.

• Under fem helger i september medverkade vi i ”Å-draget”, under vilket Gävles
kulturinstitutioner visade upp sig med olika aktiviteter. I arrangemanget ingick ”Å-Natta”
den sista lördagen och museet var öppet till 24.00. Under kvällen bjöds besökarna på
vatten och bröd utanför slottshäktet. Arrangemanget var i år inte lika välbesökt som
tidigare år.

• Ett skriftligt värd- och guideutbildningspaket har producerats.
• Ett samarbete har ingåtts med Äventyrshuset Alborgen så att deras besökare skall kunna

kombinerade ett besök där med visningar hos oss. Ett liknande samarbete sker via
turistbyrån med Fjärran Höjder, vilket riktas mot landets skolor med ett s k ”Brott &
Badpaket”.

• En dramapedagog har under våren studerat våra visningar och kommit med konstruktiva
råd om hur våra muntliga framställningar kan förbättras.

• Våra s k snabbguider som finns i utställningen på cellfängelset har i år översatts också till
tyska och franska.

Beviljade finansieringsbidrag:
Kultur & Fritid, Gävle kommun har stöttat verksamheten med ett hyresbidrag på 90 t kr och
Kriminalvården med ett driftsbidrag på 90 t kr.

Gåvor:
Föreningen har under året tacksamt mottagit gåvor i form av föremål, arkivhandlingar och
litteratur ifrån Lars Almberg, Ingrid Blomkvist, Bomhusanstalten Gävle, Brandkårens
idrottsförening, Ingemar Dahlbom, Ann-Sofie Dahlqvist, Anders Hedin, Gunnel Hellström
Lilian Norén, Bengt Nord, Paul Samuelsson och Barbro Sollbe.

Medlemsantal:
Föreningen hade per den 31 december 2006, 295 registrerade medlemmar. (2005 var antalet
269.)

Medlemsblad:
Föreningens medlemstidning Cellskapsbladet har utkommit med två nummer under året.


